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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

نتیجه ارز 4200 تومانی، تورم و بی عدالتی بود
سرویس سیاسی-

روزنامه ابتکار در مطلبی به نقل از یک کارشناس نوشت: »پیش از این یارانه ای که به واردکننده اختصاص می یافت 
مضراتی از جمله تورم و بی عدالتی داشت پس قیمت ۴ کالای پایه ای اصلاح شد و در نتیجه کالاهایی که متأثر از این 
۴ کالای پایه ای بودند مثل لبنیات یا محصولاتی که از روغن، مرغ و تخم مرغ تهیه می شدند هم افزایش یافت. قطعاً با 

اجرای طرح اصلاح اقتصادی بخشی از تورم سالانه کاهش می یابد نه اینکه صفر شود.«
در این مطلب آمده است: »ما در یک سال و دو سال نمی توانیم برای کنترل و مهار تورم کاری کنیم. اما باید بدانیم 
که تمام دنیا در یک بازه زمانی 8 تا 10 ســاله توانســته اند به ســمت یک ثبات در تورم حرکت کنند. کنترل تورم تنها 

چالش ایران نبوده و دنیا تجربه های متفاوتی در این زمینه دارد.«
کارشــناس اقتصادی به ابتکار گفت: »با اصلاح ســاختار هزینه کرد دولت، اصلاح نظــام پولی و اصلاح نظام ارزی 
می توانیم در یک دوره میان مدت 8 تا 10 سال می توانیم تورم را کنترل کنیم دقیقاً همان کاری که بسیاری از کشورها 

در دنیا انجام داده اند.«
گفتنی اســت دولت روحانی به جای بازگشت به راهبرد اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی، تمام وقت خود 
را صرف رانت  ســازی با توزیع نابرابر ارز ۴200 تومانی موســوم به »ارز جهانگیری« کرد و در عمل، فسادی دامنه دار را 
شــکل داد به طوری که از مجموع ذخایر ارزی کشــور در مجموع 18 میلیارد دلار را بر باد داد. بر همین اساس بود که 
رئیس جمهور رئیسی در گفت وگوی اخیر تلویزیونی با مردم با بیان اینکه »ادامه تخصیص ارز ترجیحی موجب افزایش 

فاصله طبقاتی بود« گفت: قیمت کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می شد 200 تا ۳00 درصد افزایش یافته بود.
نگرانی حامیان دولت رکورددار تورم برای سفره معیشت مردم!

روزنامه اعتماد روز گذشــته در گزارش اقتصادی خود نوشــت: »یک ماه پس از برنامه پرســر و صدای دولت برای 
حذف ارز با نرخ ترجیحی موســوم به »جراحی اقتصادی«، حالا شــوک قیمتی خود را در افزایش بی سابقه تورم ماهانه 
خردادماه نشان داده است. در حالی که سازمان برنامه و بودجه ایران قبلًا گفته بود که »حذف دلار ۴200 تومانی تورم 
را هفت درصد بالا می برد« اما اعلام نرخ تورم بیش از 12 درصدی فقط در یک ماه، نشــان داد که این برآورد خالی از 

اشتباه هم نبوده است.«
اصلاح طلبان بعد از ســکوت طولانی در برابر مشــکلات معیشتی مردم طی سال های گذشته، درست زمانی به فکر 
معیشت مردم افتاده اند که دولت سیزدهم در پی آوار برداری از مدیریت فاجعه بار دولت مورد حمایتشان است. در واقع 
اوضاع امروز کشور ماحصل و میراث مدیریت فاجعه بار دولت مورد حمایت این جریان است. دولتی که با شعار مذاکره و 
رفع تحریم ها و ایجاد درآمد سرشار برای مردم رأی آنها را گرفته بود اما 8 سال بعد علاوه بر نابود کردن معیشت مردم، 
افزایش چند صددرصدی قیمت مســکن، دلار، خودرو، کالاهای اساســی، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و... 

کشور را با 800 تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت.
مدعیان اصلاحات که جزو حامیان تمام قد دولت تدبیر و امید بوده و اساساً از مقصران و بانیان وضع کنونی کشور 
هستند و روزی دلار جهانگیری را افتخار می دانستند حالا برای کارشکنی و بزرگنمایی مسئله حذف ارز ۴200 تومانی و 
ایجاد فضای روانی برای شدت و حدت بخشیدن به تورم ها و دامن زدن به مشکلات معیشتی، آن را استخوان در گلوی 

دولت و خود را نگران معیشت مردم معرفی می کنند!
بدون تردید پرونده ارز ۴200 تومانی بایســتی روزی در محکمه صالحه مورد پیگیری قضایی قرار گیرد و بانیان و 
عاملان سیاســت های غلط اقتصادی که 18 میلیارد دلار از مجموع ذخایر ارزی کشــور را بر باد دادند، محاکمه شوند تا 

»سیه روی شود هر که در او غش باشد«.
حمایت مدعیان اصلاحات از دیپلماسی همسایگی دولت

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی نوشت: »شاید برای هر یک از کشورهای ترکیه و سوریه، کشورهای آسیای میانه 
یا همسایه های شرقی ایران، به صورت مصداقی و تک تک، چنین جهشی پیش بینی نشده باشد؛ اما تردیدی نیست که 
هر یک به تنهایی مقصدی جذاب به شمار می روند؛ از پاکستان 200 میلیون نفری گرفته و عراق رو به رشد و نیازمند 
زیرساخت ها تا کشورهای آسیای میانه، باید از طریقی به دریای آزاد برسند یا ترکیه که با وجود همه چالش های اخیر 

اقتصادی اش، در کانون توجه قرار دارد.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: »شــیب نزولی حضور ایران در بازارهای همســایه طی سال های گذشته، با وجود 
افزایش نرخ ارز و صادراتی شدن کالای تولیدی ایران، نشان می دهد که فراتر از حجم و قیمت تولید، چالش های دیگری 
مانع توسعه حضور کالای ایران در بازار همسایه بوده است؛ همان جنس دغدغه هایی که ایران را از جمع شرکای تجاری 

پراهمیت همسایه ها کنار زده است.«
دنیای اقتصاد نوشــت: »پرواضح اســت که ایران در نقطه استراتژیکی از کره زمین قرار گرفته است و می تواند پلی 
برای انتقال کالا بین شــرق و غرب یا شــمال و جنوب جهان باشــد؛ پلی که آب های آزاد را به آسیای میانه محصور در 
خشــکی متصل می کند یا می تواند معبری برای انتقال تولیدات چینی به اروپا باشــد یا حتی شمال آفریقا را به سهولت 
به هند و روسیه متصل کند. اما فعال شدن این معابر و بهره بردن از منافع ترانزیت، یک پیش شرط راهبردی دارد و آن، 
دیپلماســی اقتصادی با همســایگان است. اینکه ترکیه به عنوان کشور معبر تردد هر روز، شرایط تبادل کالا میان ایران 
و ســوریه را دشــوارتر می کند یا ازبکستان برای رسیدن به اقیانوس، مسیر سهل و امن ایران را با افغانستان و پاکستان 

جایگزین می کند، ناشی از خلأ و ضعف همان دیپلماسی اقتصادی است.«
در ادامه این مطلب آمده است: »نگاهی به حجم تفاهم نامه ها و قراردادهای تجاری میان همسایگان، گواه دیگری 
بر این مهم اســت که برای بهره مندی از مزیت های موقعیتی که در آن قرار گرفته ایم، چاره ای جز تعامل با همســایگان 

نداریم؛ امر مهمی که در عمل اتفاق نمی افتد.«
لازم به ذکر است که ایران در حال »تبدیل شدن به هاب منطقه« است، با چین، روسیه و ونزوئلا مناسبات راهبردی قوی 
و برنامه های جامعه همکاری بیست ساله دارد، دیپلماسی همسایگی و اقتصادی )از قزاقستان تا ترکمنستان و تاجیکستان 
 و پاکســتان و عراق و قطر( در دولت ســیزدهم فعال شده و بر اساس اعلام رسمی مقامات کشورمان مناسبات تجاری
۴ برابر شده است. این در حالی است که دولت قبلی با شعار بستن با کدخدا دنبال رابطه با غرب بود و نه تنها نتوانست از 
ظرفیت دیپلماسی همسایگی و مناسبات اقتصادی با کشورهای منطقه استفاده کند بلکه باعث انزوای ایران در منطقه شد.

زیباکلام: تفاوت رئیسی با روحانی با گوشت و پوست قابل لمس است
روزنامه ســازندگی در مطلبی با عنوان »ایران؛ یک سال بعد« به نقل از »صادق زیباکلام« نوشت: »8 سال ریاست 
جمهوری آقای روحانی را دیدیم و این یک ســال ریاســت جمهوری آقای رئیسی را نیز مشاهده کردیم. تفاوت این دو 

دولت با گوشت و پوست قابل لمس است.«
گفتنی است روزنامه آرمان ملی چند روز پیش در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »من به سهم 
خود دوست داشتم آقای رئیسی با به کارگیری افراد مجرب تر جناح خود در کارش که مربوط به مردم است موفق شود. 
امیدوارم با تجدیدنظر در انتخاب برخی مدیران موفق شود... به نظر من تحرک و تلاش دولت به خصوص شخص آقای 
رئیسی، درخور تحسین است. اصولاً اگر قرار باشد دولتمردان برای مردم کار کنند نباید شب و روز بشناسند. این ویژگی 
در عمل آقای رئیســی نمایان اســت. بی تردید اگر آقای رئیسی کارها را به افراد باتجربه تر و باتدبیرتر جناح خود واگذار 

می کرد، موفق تربود.«

درمکتب امام

نعمت خدا به ما
شما اگر گمان بکنید که در تمام دنیا، رئیس جمهورها و سلاطین و امثال 
اینها، یک نفر را مثل آقای خامنه ای  پیدا بکنید که متعهد به اســلام باشــد و 
خدمتگزار، و بنای قلبی اش بر این باشــد که بــه این ملت خدمت کند، پیدا 
نمی کنید. ایشــان را من سال های طولانی می شناسم، و در آن زمانی که اوّل 
نهضت بود ایشان وارد بود و به اطراف برای رساندن پیام ها تشریف می بردند، 
و بعد از این هم که این انقلاب به اوج خودش رســید، ایشان حاضر واقعه بود 

همه جا، تا آخر و حالا هم هست. یک نعمت خدا به ما، این است که داده.
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قالیباف در نطق پیش از دستور:

مجلس برای تحقق اهداف تحول قضایی
در كنار قوه قضائیه است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
در راه تنظیــم قوانین مورد نیاز جهت تحقق 
اهداف میان مدت و بلند مدت تحول در دستگاه 

قضا همراه قوه قضائیه است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
صبح دیروز )یکشــنبه ۵ تیر ماه( در نطق پیش از 
دستور صحن علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به ســالروز ترور شهید بهشتی، گفت: هفتم تیر ماه 
سالروز شهادت مظلومانه شهید بهشتی و یاران ایشان 
در انفجار دلخراش دفتر حزب جمهوری اسلامی را 
تســلیت می گویم. منافقان کوردل با طراحی این 
ترور و همچنین ترور مقام معظم رهبری همان سال 
در مسجد ابوذر درصدد بودند با به شهادت رساندن 
زبده ترین، محبوب ترین، توانمندترین افراد اجرایی 
انقلاب و نزدیک ترین یاران و شاگردان امام)ره(،انقلاب 
اسلامی را به بن بست بکشانند اما اراده خداوند متعال، 
رهبری حکیمانه امام و هوشمندی مردم انقلاب را با 

صلابت تر از قبل به پیش برد.
وی افزود: شهید بهشتی عمر شریف و پربرکت 
خود را در راه ترویج فهم عالمانه از دین داری و انقلابی 
گری صرف کرد و در این راه با تاســی از آرمان های 

امام)ره( هم با افراط و هم با تفریط مبارزه کرد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه ضمن 
گرامیداشت فرا رسیدن هفته قوه قضائیه، اظهار کرد: 
به تمامی مجاهدان دستگاه قضا اعم از قضات و سایر 
عزیــزان در تمامی رده های ایــن قوه خدا قوت می 
گویم، تحولات دستگاه قضا در مسیر اجرای اهداف 
سند تحول قضائی در مدل جدید امیدآفرین و گره 

گشا بوده است.
قالیبــاف اضافه کرد: از بــرادر عزیز و مجاهدم 
حجت الاسلام محســنی اژه ای و همکاران وی که 
شبانه روزی در تلاش برای ایجاد تحول در دستگاه 
قضا و افزایش سرمایه اجتماعی هستند تشکر می کنم 
و اعلام می کنم مجلس شورای اسلامی در راه تدوین 
و تصویب قوانین مورد نیاز جهت تحقق اهداف میان 
مدت و بلند مدت تحول در دستگاه قضا همراه قوه 
قضائیه اســت و در این مسیر دو قوه تمام توان خود 
را برای افزایش رضایت عمومی به کار خواهند بست.

وزیر صمت: زیر بار فشارها
 برای انتصاب نامعقول نمی روم

وزیر صمت صبح دیروز در جلسه کمیسیون اصل 

نود مجلس با تایید اعمال فشارها و درخواست های 
برخی نمایندگان تاکید کرد که زیر بار فشارها برای 

انتصاب نامعقول نمی رود.
در ادامه، جمعی از نمایندگان مجلس در نامه ای 
به قالیباف خواستار بررسی صحت و سقم اعمال فشار 
خــارج از قانون چند نماینده مجلس به وزیر صمت 

درباره انتصاب برخی افراد در شرکتی خاص و ارتباط 
احتمالی این موضوع به مســاله پیگیری استیضاح 

فاطمی امین شدند.
حجت الاسلام محمد رضا میرتاج الدینی نماینده 
مردم تبریز در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: 
قرار است فردا جلسه کمیسیون صنایع مجلس درباره 

استیضاح وزیر صمت برگزار شود.
وی افزود: با توجه به این که وزیر گزارش هایی از 
عملکرد خود آماده کرده است و پاسخ های قانع کننده 
برای سوالات ارائه شده، به احتمال زیاد استیضاح وزیر 

صمت از دستور کار خارج شود.
رئیس قوه قضائیه 

نتیجه پرونده کرسنت را اعلام کند
مالک شریعتی در جلسه علنی دیروز )یکشنبه 
۵ تیرماه( مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی 
گفت: هفته قوه قضائیه را تبریک می گویم و از رئیس 
قوه قضائیه درخواست می کنم نتیجه پرونده کرسنت 

را اعلام کند.
وی افزود: براساس قانون بودجه 1۴01 وزارت 

نفت مکلف شد گزارش سه ماهه ای درباره صورت های 
مالی شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت ارائه کند. 
با توجه به اینکه سه ماه پایان یافته است، لازم است 
هرچه ســریع تر این گزارش که کمیسیون انرژی و 

برنامه مجلس ارائه شود.
نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه

دیروز بعدازظهر بنا به دعوت رسمی قوه قضائیه، 
نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه با حضور رؤسای 
دو قوه قضائیه و مقننه در سالن شهید سلیمانی قوه 

قضائیه برگزار شد.
حجت الاسلام علیرضا ســلیمی نماینده مردم 
محلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست 
دیروز نمایندگان مجلس و رئیس و مســئولان قوه 
قضائیه گفت: در این جلســه تعدادی از نمایندگان 
مجلس و مقامات قوه قضائیه پیرامون مسائل مختلف 

نکاتی را ارائه کردند.
وی افزود: در این جلســه سخنرانان و حاضران 
پیرامون سه موضوع را در مطالب خود مطرح کرده و 
مورد تأکید قرار دادند که یکی انتقال مشکلات مردم 
در حوزه  مسائل قضایی بود که نمایندگان آن را مطرح 

کرده و خواستار رفع آنها شدند.
عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: در این 
جلســه همچنین درباره تعامل هر چه بیشتر قوای 
مقننه و قضائیه و ســهم مشترک از مسائل یکدیگر 

مورد تأکید قرار گرفت. 
سلیمی خاطرنشــان کرد: همچنین در جلسه 

دیروز موضوع رفع موانع قانونی پیش روی قوه قضائیه 
مطرح شد و مورد تأکید قرار گرفت.

نماینده مردم محلات افزود: در پایان جلســه 
دیروز، رؤسای قوای مقننه و قضائیه با سخنان خود 

مطالب مطرح شده در جلسه را جمع بندی کردند.
وی اظهار داشت: رئیس مجلس در صحبت های 
خــود بر این نکته تأکید کرد که آمادگی داریم تا با 
تصویب لوایح قضایی در اسرع وقت نسبت به رفع موانع 

قانونی در مسیر قوه قضائیه اقدام کنیم.
ســلیمی خاطرنشــان کرد: رئیس قوه قضائیه 
همچنین گفت که قوی شدن قوه قضائیه قوت و قدرت 
قــوای دیگر را نیز به دنبال دارد و وقتی قوه قضائیه 

قوی باشد، موجب تقویت قوای دیگر نیز می شود.
تصویب کلیات طرح تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل 

نماینــدگان مجلس شــورای اســلامی صبح 
دیروز  در صحن علنی مجلس، کلیات طرح تشکیل 
ســازمان پدافند غیرعامل را با 18۶ رأی موافق، 20 
رأی مخالــف و ۵ رأی ممتنع از مجموع 2۳0 رأی 
به تصویب رساندند. بنابر نظر هیئت  رئیسه مجلس 
مقرر شد جزئیات این طرح به صورت دوشوری مورد 

بررسی قرار بگیرد.
کلیات طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت 

تصویب شد
در جلسه علنی دیروز مجلس همچنین گزارش 
کمیسیون اجتماعی در مورد طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت در دستور کار قرار گرفت که وکلای 
ملت بــا 1۹۴ رأی موافق، 1۹ رأی مخالف و ۶ رأی 
ممتنع از مجموع 2۳0 نماینده حاضر در جلسه علنی 

با کلیات این طرح موافقت کردند.
طبق گفته رئیس مجلس شورای اسلامی با توجه 
به اینکه این طرح پیشنهادات زیادی دارد، دو شوری 
می شود و ابتدا پیشنهادات نمایندگان در کمیسیون 
اجتماعی مجلس مطرح و سپس در دستور کار صحن 

علنی قرار می گیرد.
حضور سفیر ژاپن در صحن علنی مجلس

 احمد نادری در نشســت علنی دیروز مجلس 
شورای اســلامی،اعلام کرد: به سفیر ژاپن و هیات 
همراه او از این سفارتخانه و همچنین گروه دوستی 
پارلمانی ژاپن که در جلسه علنی مجلس حضور یافتند 

خوش آمد می گوییم.

رئیس  ســتاد کل نیروهای مســلح و 
فرمانده کل سپاه از اقدامات حجت الاسلام 

طائب تقدیر کردند. 
سردار سرلشــکر محمد باقری رئیس  ستاد 
کل نیروهــای مســلح در پیام هــای جداگانــه 
انتصاب ســردار کاظمی به ریاســت ســازمان 
اطلاعات ســپاه را تبریک گفت و از خدمات 1۳ 
ساله حجت الاسلام طائب در راه اندازی و مدیریت 

این سازمان پرافتخار تجلیل کرد.
سرلشــکر باقری با تقدیر از اقدامات صورت 
گرفته توسط حجت الاسلام حسین طائب، تاکید 
کرد: اکنون پس از 1۳ سال خدمت مجاهدانه و 
صادقانه در سنگر خطیر »ریاست سازمان اطلاعات 
سپاه انقلاب اسلامی«، که با راهبری موفق آن برادر 
فرهیخته، تشکیل، سازماندهی و توسعه کمی و 
کیفی این مجموعه حســاس و راهبردی محقق 
و توفیــق در بســیاری از پرونده ها و موضوعات 
اطلاعاتی و امنیتی از جمله کشف و خنثی سازی 
ســناریوهای نفوذ و جاسوسی رقم خورده است 
و در تعامــل هم افزا و مقتدر با ســایر نیروهای 
اطلاعاتــی و امنیتی کشــور، مفتخــر به عنوان 
»ســرباز گمنام امام زمان)عج( هستید، امنیت 
مثال زدنی ایران اسلامی از گزند توطئه های نظام 
سلطه و صهیونیسم بین الملل مصون مانده است؛ 
 بر خود وظیفه می دانم به مصداق کلام شــریفه
»و من لم یشــکر المخلوق لم یشــکر الخالق« 
از همت جهادی و انقلابــی و تلاش های ارزنده 
جنابعالی در این راســتا قدردانی و سپاسگزاری 

نمایم.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در 

پیامی خطاب به سردار کاظمی تاکید کرد: انتصاب 
شایســته جنابعالی به ســمت »رئیس  سازمان 
اطلاعات ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی« که 
بیانگر تعهد، لیاقت، توانمندی و شایستگی های آن 

برادر گرانقدر است را صمیمانه تبریک و تهنیت 
عرض می نمایم.

پاسدار حسین  همچنین سردار سرلشــکر 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در آیین تکریم و معارفه رئیس  سازمان اطلاعات 
سپاه، حجت الاسلام طائب را شخصیتی دانست 
کــه در دفاع از انقلاب در صحنه اطلاعاتی نظام، 
نقش برجســته و درخشانی از ابتدای مسئولیت 
در دو دوره منفصــل نزدیک دو دهه تا به امروز 

ایفا کرده است.
وی افزود: ایشان در اوج بحران های سخت و 
فشارهای سنگین و نبردهای اطلاعاتی دشمن، 
نقش اطلاعات ســپاه در نظام اطلاعاتی کشور 
را احیا، معماری جدیــدی از اطلاعات نوین را 
شــکل داد و فراتر از جمع آوری و تبدیل به یک 
پایانه و توزیع اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه 
را بــه مجموعه ای فعال، مســلط و چند بعدی 

تبدیل کرد.
فرمانده کل ســپاه با تاکیــد بر اینکه ایجاد 
آرامش و ثبات در کشور تصادفی نیست و در سایه 
مجاهدت ها حاصل می شود، به نقش حجت الاسلام 
طائــب در این عرصه پرداخــت و گفت: در بعد 
اطلاعات اقتصادی و مبارزه با مفاســد اقتصادی 
و هشــدارهای به موقع به مسئولین کشور برای 
مسلط شدن بر وضعیت اقتصاد و معیشت مردم 
که محور اصلی هدف گذاری های امروز دشــمن 
است، وی نقش موثر و انکار ناپذیری را ایفا کرد.

سرلشــکر ســلامی در ادامه سردار سرتیپ 
پاســدار محمد کاظمی رئیس  جدید ســازمان 
اطلاعات سپاه را فردی سلیم النفس و برخوردار 
از اشراف، تسلط و آشنایی عمیق با حوزه حفاظتی 
اطلاعاتی و امنیتی ســپاه دانست که سال ها در 
صیانت از سپاه مجاهدانه، صادقانه و هوشمندانه 

فداکاری کرده است.

سردار سلامی و سردار باقری 
از اقدامات حجت الاسلام طائب تقدیر كردند

آییــن تکریم و معارفه فرمانده ســپاه 
حفاظت ولی امر)عج( سپاه با حضور سرلشکر 
حســین ســلامی و جمعی از فرماندهان و 

مسئولین نیروهای مسلح برگزار شد.
آیین تکریم و معارفه فرمانده ســپاه حفاظت 
ولی امر)عج( با حضور ســردار سرلشــکر پاســدار 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، حجت الاســلام والمســلمین طیبی فر 
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه، سردار سرتیپ 

بسیجی محمد شــیرازی رئیس  دفتر نظامی مقام 
معظم رهبری و جمعی از مسئولین و کارکنان این 

فرماندهی، دیروز )یکشنبه( برگزار شد.
در این مراســم ضمن معرفی سردار سرتیپ 
دوم پاسدار حسن مشــروعی فر به عنوان فرمانده 
سپاه حفاظت ولی امر)عج( از مجاهدت های صادقانه 
و تلاش های ارزنده و شــبانه روزی 12 ساله سردار 
سرتیپ پاسدار ابراهیم جباری در فرماندهی موفق 

این سپاه، تجلیل و تقدیر به عمل آمد.

با حضور فرمانده کل سپاه 

آیین تکریم و معارفه فرماندهی سپاه حفاظت ولی امر)عج( برگزار شد

جانشــین نیروی پدافند هوایی ارتش 
و سپاه  ارتش  توان موشکی  افزایش  گفت: 
از الزامات قدرت بازدارندگی و حفظ منافع 
ملی اســت و در این راســتا موشک های 
پدافند هوایی با برد 300 کیلومتر رونمایی 

می شود.
الهامی جانشین نیروی پدافند  امیر علیرضا 
هوایــی ارتــش در جمــع کارکنــان نیروهای 
مسلح ارتش، سپاه پاســداران و نیروی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه در حوزه  
مســائل راهبردی نباید به هیچ کشوری وابسته 
باشیم، افزود: تنها راه برون رفت و گذر از تمامی 
تحریم هــا و تهدیدها قوی شــدن در همه امور 

به ویژه در حوزه  نظامی است.
امیر الهامــی با بیــان اینکــه فرماندهان، 
مســئولان و مدیران در بخش های مختلف باید 
همدل و هم آوا در راســتای اهداف نظام اسلامی 
قدم بردارند، افــزود: هم افزایی و هماهنگی بین 
ارکان مختلــف نظــام قطعاً خاری در چشــم 

دشمنان و موجب پیشرفت کشور است.
جانشــین نیــروی پدافند هوایــی ارتش با 
بیــان اینکه در حوزه  مســائل راهبــردی نباید 
به هیچ کشوری وابسته باشــیم، گفت: افزایش 
توان موشــکی ارتش و ســپاه از الزامات قدرت 
بازدارندگــی و حفظ منافع ملی اســت که باید 

بیش از پیش ارتقا پیدا کند.

امیر الهامی با اشــاره به اینکه موشک های با 
برد ۳00 کیلومتر در آینده  نزدیک توسط پدافند 
هوایی ارتش رونمایی می شود، خاطرنشان کرد: 
توســعه قدرت موشکی نماد خودباوری و اتکا به 

توان و نیروی داخلی است.
وی بــا بیان اینکه امروز رصد، شناســایی و 
رهگیری تمامــی پرنده ها، پهپادها، جنگنده ها و 
... در مرزهای هوایی کشورمان به ویژه در منطقه  
خلیج  فارس دغدغه نیســت، تصریح کرد: تولید 
رادار کامــلًا بومی بــا برد ۳000 کیلومتر و نیز 
اشراف انواع پهپادها با ارتفاع بیش از ۴۷ هزارپا 
در سازمان رزم نیروی پدافند هوایی ارتش نوید 
تســلطی قاطع و رصدی لحظــه ای در مرزهای 

هوایی کشــورمان را می دهد که در صورت بروز 
هرگونه خطای دشــمن لحظه ای پاسخ کوبنده 

می دهیم.
ارتش،  پدافند هوایــی  نیروی  جانشــین 
ادامه داد: پدافند هوایی ارتش در زمینه  علوم 
پدافنــدی، هوش مصنوعی، علوم شــناختی، 
الکترونیک  دفاع ســایبری، جنــگ  کوانتوم، 
و ... همکاری شــگرف و ارزنــده ای با نخبگان 
کشــوری، مجموعــه  وزارت دفــاع، نیروهای 
مسلح، ســازمان جهاد خودکفایی و نیز سایر 
مؤسســات علمی و دانشگاهی دارد که دشمن 
را در تصمیم گیری هایش دچــار چالش کرده 

است.

امیر الهامی:

موشک های پدافند هوایی ارتش با برد ۳۰۰ كیلومتر رونمایی می شود

روزنامه آمریکایی گزارش داد واشنگتن 
در ماه مارس نشستی محرمانه با مقامات 
ارشــد نظامی اسرائیل و کشورهای عربی 
تشــکیل داد تا چگونگی هماهنگی برای 
مقابله با توانایی های موشکی و پهپادهای 

ایران را بررسی کنند.
روزنامه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال«  
بــه نقل از مقامات آمریکا و منطقه گزارش داد، 
واشــنگتن در ماه مارس نشســتی محرمانه با 
مقامات ارشد نظامی اسرائیل و کشورهای عربی 
تشکیل داد تا بررسی کنند که چگونه می توانند 
علیه توانایی های موشکی و پهپادهای رو به رشد 

ایران هماهنگ شوند.
طبــق این گزارش، ایــن مذاکرات که قبلًا 
فاش نشــده بود در »شرم الشیخ مصر« برگزار 
شد و اولین بار بود که چنین طیفی از نظامیان 
عالی رتبه اســرائیلی و عرب تحت نظارت ارتش 

ایــالات متحده برای بحــث در مورد چگونگی 
دفاع در برابر یک »تهدید مشترک« دیدار کردند.
به گفته مقامات مورد ذکر این نشریه، این 
نشست مقامات ارشد نظامی اسرائیل، عربستان 
ســعودی، قطر، مصر و اردن را گرد هم آورد و 
در حالی برگزار شد که اسرائیل و همسایگانش 
در مرحله اولیه بحث دربــاره همکاری نظامی 

احتمالی هستند.
طبق این گــزارش، امــارات و بحرین نیز 
مقاماتــی را بــه این نشســت اعــزام کردند و 
ژنــرال »فرانک مکنزی« فرمانده وقت نیروهای 
تروریســتی آمریکا در منطقه )سنتکام( هم به 
نمایندگی از ایالات متحده در مذاکرات مذکور 

حضور داشت. 
به نوشــته این روزنامــه آمریکایی، با این 
حال، بحث میان کشورهای خاورمیانه در مورد 
همکاری در زمینه دفــاع هوایی، راه درازی در 

پیش دارد و هنوز از نظر دیپلماتیک حســاس 
است.

به گــزارش وال اســتریت ژورنال، مقامات 
اســرائیل و کشــورهای عربی به جز امارات از 
اظهارنظر در مورد این نشست خودداری کردند 
یــا به درخواســت ها برای اظهارنظــر در مورد 
آن پاســخی ندادند. امــارات در مورد مذاکرات 
اظهارنظر نکرد، اما به موضوع همکاری به طور 
گسترده پرداخت. دولت امارات اعلام کرد: امارات 
متحده عربی عضو هیچ اتحاد نظامی یا همکاری 
منطقه ای نیست که کشور خاصی را هدف قرار 
دهد. علاوه بر این، از هیچ بحث رســمی مربوط 

به چنین اتحاد نظامی منطقه ای آگاه نیست.
به گزارش این رســانه آمریکایی، مذاکرات 
شرم  الشــیخ به دنبال گفت وگوهای محرمانه در 
یک گروه کاری ســطح پایین میان نمایندگان 
کشــورهای خاورمیانه که ســناریوهای فرضی 

در مورد چگونگی همکاری برای شناســایی و 
دفاع در برابر تهدیــدات هوایی را مورد بحث و 
بررســی قرار دادند، برگزار شد. این گروه کاری 
شامل سرلشــکر »اسکات بندیکت« افسر ارشد 

برنامه ریزی سنتکام بود.
وال اســتریت ژورنال به گفته افراد آشنا با 
ایــن مذاکرات افزود: »در مذاکرات ســطح بالا 
شرم الشیخ، شرکت کنندگان در مورد روش های 
اطلاع رسانی ســریع هنگام شناسایی تهدیدات 

هوایی به توافق اصولی دست یافتند.«
بــه ادعای این گزارش، »برای کشــورهای 
خاورمیانــه، ایــران تنها خطر بالقوه نیســت. 
گروه های شــبه نظامی سنی نیز در حال توسعه 
استفاده از پهپادها برای انجام حملات هستند.«

پیش تر، منابع رســانه ای از عدم پیوستن 
برخی کشورهای عربی به طرح دفاع هوایی رژیم 
موقت صهیونیستی در تقابل با ایران خبر دادند.

وال  استریت ژورنال خبر داد

نشست محرمانه در شرم الشیخ 
علیه توانمندی های پهپادی و موشکی ایران

یک مقام ایرانی به شبکه الجزیره گفت که تهران 
در تلاش برای یک توافق محکم و قوی است و در این 

راستا زبان زور فایده ای ندارد.
 وبسایت شبکه الجزیره به نقل از یک مقام ایرانی بدون ذکر 
نام او درخصوص سفر »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا به تهران گفت که گفت و گوها با او صریح و عمیق 

و مفصل و با احساس مسئولیت بالایی همراه بود.
این مقام ایرانی افزود: نمی توان با تحریم و تهدید و زبان 
زور ایران را تسلیم کرد و این روش ها بی فایده است. سعی داریم 
توافقی قوی انجام دهیم و این موضوع به این بستگی دارد که 

واشنگتن منافع ملی ما را به رسمیت بشناسد.
امیرعبداللهیان: مصمم به نیل به توافق خوب

قوی و پایداریم
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که چهارم تیرماه میزبان جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در تهران بود، در توئیتی در این باره نوشت:  
در تهران با آقای جوزپ بورل دیدار کردم. گفت وگوی ثمربخشی 
در مورد طیفی از مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، شامل 

آخرین وضعیت مذاکرات لغو تحریم ها داشتیم.
وی تصریح کرد: اگر ســایر طرف ها اراده لازم را داشــته 
باشند، ایران مصمم به نیل به توافق خوب، قوی و پایدار است.

شمخانی: اقدامات جبرانی ایران ادامه می یابد
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به رویکرد اتحادیه 
اروپا در زمینه مبارزه با تروریسم،دفاع از حقوق بشر،تامین امنیت 
انرژی و تحکیم امنیت پایدار در نظام بین الملل گفت: جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس راهبرد ثابت خود و با صرف هزینه های 
مادی و انسانی قابل توجه، اقدامات کم نظیری را در حوزه های 
ذکر شده به انجام رسانده که منافع آن متوجه جهانیان به ویژه 

شهروندان اروپایی بوده است.
وی با انتقاد از کم توجهی اروپا به نقش سازنده ایران در 

ایجاد امنیت پایدار در منطقه و نظام بین الملل افزود: متاسفانه 
روابط راهبردی اروپا با برخی کشورهایی در حال توسعه است 

که مظهر شر، ناامنی و تروریسم دولتی در جهان هستند.  
شمخانی با اشاره به بدعهدی آمریکا و خروج غیرقانونی 
این کشور از برجام که موجب افزایش بی اعتمادی مردم ایران 
به غرب و آمریکا شــد، اظهار داشت: ما ضمن آن که به همه 
تعهداتمــان در برجام عمل کردیم، هیــچ گاه از میز مذاکره 
خارج نشدیم و اکنون نیز به دنبال توافقی قوی، پایدار و قابل 

اتکاء هستیم.
وی بدعهدی آمریکا و بی عملی اروپا در برجام را تجربه ای 
تلخ برای مردم ایران عنوان کرد و افزود: اقدامات جبرانی ایران 
در بخش هسته ای صرفا واکنشی قانونی و عقلانی به یک جانبه 
گرایی آمریکا و انفعال اروپا بوده و تا زمانی که رویه غیر قانونی 

غرب تغییر نکند، ادامه خواهد داشت.
بورل: بن بست مذاکرات وین را بازگشایی کردیم

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بامداد 
یکشنبه در توئیتی، خروجی مهم سفر خود به تهران و دیدار با 

مقامات جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد.
بورل در صفحه شخصی توئیتر خود نوشت: نتیجه مهم 
سفر من به ایران این بود که ما بن بست اخیر را بازگشایی کرده 

و مذاکرات متوقف شده بر سر برجام از سر گرفته می شود.
رایزنی گروه ۷ درباره احیای برجام 

یک مقام ارشد فرانسوی مدعی شد که سران گروه ۷ درباره 
احیای برجام رایزنی خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز یک مقام ریاست جمهوری 
فرانســه گفت پس از دیدار مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با مقامات ارشــد در تهران برای رفع وقفه پیش آمده در 
مذاکرات، سران گروه هفت درباره چشم انداز احیای مذاکرات 

هسته ای ایران گفت وگو خواهند کرد.
این مقام فرانســوی که به نام او اشــاره ای نشده، گفت: 

»مذاکرات بین تیم های ما تشدید شده است«.

مقام ایرانی به الجزیره: 
زبان زور بی فایده است

با تحریم و تهدید تسلیم نمی شویم

پوستر هشتمین جشنواره رسانه ای 
ابوذر با حضور سرلشکر سلامی فرمانده 

کل سپاه رونمایی شد.
مراســم رونمایی از پوســتر هشتمین 
جشــنواره رسانه ای با حضور سردار حسین 
سلامی، فرمانده کل سپاه، سردار غلامرضا 
سلیمانی رئیس  سازمان بسیج مستضعفین، 
حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی نماینده 
ولی فقیه در سپاه پاسداران و جمعی دیگر از 
مقامات عالی رتبه لشــکری و مدیران رسانه 

رونمایی شد.
محمدیان تصریح کرد: هشتمین دوره از 
جشنواره رسانه ای ابوذر بر این مبنا با نگاهی 
نو و جهت دهی هدفمندتر برگزار می شود و 
به صورت عملی ارتقای تولیدات رسانه ای در 

سراسر کشور را هدف قرار داده است.

وی با اشــاره به لزوم امیدبخشــی به 
جامعه خاطرنشــان کرد: رسانه ها ظرفیت 
بالایــی در بیان رخداد هــای امیدبخش و 
پیشرفت های کشور دارند و اگر این ظرفیت 
به صورت حداکثری بالفعل شــود شــاهد 
خنثی شــدن اقدامات ضدایرانی رسانه های 

معاند خواهیم بود.
مسئول سازمان بسیج رسانه در پایان 
خاطرنشان کرد: محور های هشتمین دوره 
از این جشــنواره نیز »تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین«، »جهاد تبیین«، »پیوند رسانه 
و صنعت«، »مقابله با آسیب های اجتماعی«، 
»بیانیه  اســلامی«،  انقلاب  »دستاورد های 
گام دوم انقلاب«، »امید و نشــاط آفرینی«، 
»خانواده، جامعه و فرزند آوری«، »ســبک 

زندگی ایرانی و اسلامی« است.

رونمایی از پوستر هشتمین جشنواره رسانه ای ابوذر
با حضور فرمانده كل سپاه

اتحاد علیه امپراطوری ابلهان
مجتبی باجلان
»جهان تازه ای متولد شده است و ما عملًا درباره تولد جدید انسانیت صحبت 
می کنیم«، »جهان جدید، جهان بدون امپراطوری های سلطه گر است«، »ما که 
در آمریکای لاتین با امپریالیســم و صهیونیسم مبارزه می کنیم بخشی از محور 
مقاومت هستیم«، این عبارت بخشی از اظهارات نیکلاس مادورو رئیس جمهور 
ونزوئلا پس از بازگشــت از ســفر به جمهوری اسلامی ایران است ، که بخشی از 
ماهیت تئوریک ائتلاف تشــکیل شــده ضد آمریکایی آن هم در حیاط خلوت 

آمریکا را توضیح می دهد.
اواخر خردادماه تهران میزبان رئیس جمهور کشوری بود که همراه جمهوری 
اســلامی از آن به عنوان آمــوزگاران دور زدن تحریم های یک جانبه و ظالمانه 

آمریکا یاد می شود. 
نیکلاس مادورو به دعوت رسمی آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« به کشورمان 
 آمده بود. از مهم ترین نتایج این سفر ، امضای سند جامع همکاری های راهبردی
20 ســاله در زمینه های سیاســی، فرهنگی، گردشــگری، اقتصادی دو کشور 
بود. امضای این ســند راهبردی نشــانگر تمایل تهران و کاراکاس به گسترش 
همکاری های دو جانبه به عنوان دو بازیگر اصلی صحنه گردان ضدیت با آمریکا در 
نظام جهانی است که در آینده نیز احتمالا شاهد ابعاد بیشتری از آن خواهیم بود.
با وجود اینکه اولویت دولت سیزدهم بر مبنای اولویت ارتباط با همسایگان و 
کشور های آسیایی شکل گرفته ، اما این به معنای نادیده گرفتن بقیه نقاط جهان 
نیست و توجه به کشــور های عربی و اسلامی ، کشور های آفریقایی، کشور های 
آمریکای لاتین و اروپا و غرب، بخشــی از این سیاســت خارجی فعال و پویا را 

تشکیل می دهد.
در دولت گذشــته به دلیل توجه به برخی از کشور های خاص و گره زدن 
بسیاری از موضوعات داخلی به برجام، توجه به ظرفیت های کشور های دیگر برای 
توسعه روابط ، مورد غفلت قرار گرفت؛ اما دولت فعلی درصدد احیای بسیاری از 
این ظرفیت هاست. توجه به کشور های آمریکای لاتین به ویژه ونزوئلا ، از دیگر 

ظرفیت های مغفول مانده در دولت یازدهم و دوازدهم است.
از سوی دیگر سفر مهم مادورو به ایران در جهت ترسیم راهبرد بزرگی صورت 
گرفت که ضد توسعه طلبی آمریکاست، آن هم در مقطعی که آمریکا به دنبال 

کشاندن این کشور به سوی خود و خارج کردن آن از جبهه بازدارندگی بود.
ایران و ونزوئلا ، در نظم جهانی مستقر به عنوان دو بازیگر اصلی ضدیت با 
نظام تحت سلطه آمریکا شناخته می شوند که بیشترین تحریم های یک جانبه از 
سوی واشنگتن علیه آنها اعمال شده است. هم اکنون از این دو کشور به عنوان 
نمادهای مقاومت و ایســتادگی در برابر فشار و تحریم های آمریکا یاد می شود 
کــه البته همین اصل نیز مهم ترین محور گرایش ویژه دو طرف به گســترش 

همکاری ها بوده و خواهد بود.
در واقع ، ایران و ونزوئلا در صحنه سیاســت جهانی طی دو دهه گذشــته 
با بیشــترین فشــار و تحریم از ســوی ایالات متحده آمریکا مواجه بوده اند و 
همین امر دو کشــور را به ســوی نوعی همگرایی و همکاری در زمینه مقابله 
با سیاســت های استکباری واشنگتن سوق داده است. ملت ایران و ونزوئلا طی 
سال های گذشــته برای مقابله با تحریم های ظالمانه و غیرانسانی واشنگتن با 
عمق بخشیدن به مناسبات خود ، ابتکاراتی سازنده را در مسیر مقابله با واشنگتن 
در پیــش گرفته اند. برای نمونه ارســال موفقیت آمیز ۵ فروند نفتکش ایران به 
ونزوئلا و حمایت کاراکاس از برنامه هسته ای ایران در سطح جهانی نمونه بارز 

این ابتکارات بوده است.
این یعنی با وجود تحریم هــا و دخالت های آمریکا ، پایداری و مقاومت در 
برابر آمریکا نتایج بزرگی به دنبال داشــته است و آزادی عمل داخلی در زمینه 

اتخاذ تصمیم سیاسی و اقتصادی از جمله آنهاست.
در واقع اتحاد این دو کشــور نه تنها از نظر سیاســی و تجاری که از نظر 
گفتمانی نیز قابل توجه بوده اســت. در کنار همکاری گســترده در حوزه های 
اقتصادی، دیپلماتیک و انرژی، همبســتگی دو کشــور در مخالفت با دشمنی 

مشترک به نام ایالات متحده معنای متفاوتی پیدا کرده است. 
پیوندهای قوی بین هر دو کشــور ، با وجود فاصله جغرافیایی قابل توجهی 
که بین آنها وجود دارد، توانســته الگویی از یک اتحاد راهبردی علیه اســتکبار 

بین الملل را به نمایش بگذارد.
 ارزیابی ها از این رابطه دوجانبه از یک سو اتحاد را به عنوان حفاظت از منافع 
استراتژیک و عملی نشان می دهد که هر دو کشور را قادر می سازد تا تحریم های 
بین المللی را دور بزنند و از همکاری متقابل از نظر اقتصادی ســود ببرند و از 
سوی دیگر یک رابطه گفتمانی را که منحصراً ریشه در ضدیت با آمریکا دارد، 
تعریف می کند و قطعا به مرور زمان شــاهد پیوستن کشورهای زیادی به این 
اتحادیه هستیم که نتایج ایستادگی در برابر سلطه گری آمریکا را مشاهده کرده اند. 
در اهمیــت چنین اتحاد و ائتلافی کافی اســت به گــزارش اخیر روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پست بیندازیم که توسعه روابط راهبردی ایران و ونزوئلا 

را خبر بد برای ایالات متحده و تل آویو توصیف کرده بود. 
ایــن روزنامه صهیونیســتی در این گزارش با پرداختن به جزئیات ســفر 
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا به تهران در روزهای گذشته و دیدار با 
مقام های ارشد ایران و همکاری دو کشور در حوزه های مختلف می نویسد: نکته ای 
که ایران به آن اشــاره می کند این است که می تواند همکاری با »کاراکاس« را 
افزایش دهد و با انجام این کار ممکن است بتواند تحریم های ایالات متحده را 
خنثی کند، تجارت و اقتصاد هر دو کشــور را افزایش دهد. این خبر بدی برای 
ایالات متحده و اسرائیل خواهد بود، زیرا هر دو کشور علیه واشنگتن و تل آویو 
فعالیت می کنند و ایران و ونزوئلا ممکن است با روسیه، ترکیه و چین به عنوان 

بخشی از نظم جدید جهانی مشارکت کنند.

نگاه

یزد- خبرنگار کیهان:
شهردار شهر میراث جهانی یزد با اشاره به 
تعامل خوب مجموعه مدیریت شــهری یزد با 
دستگاه قضا در اســتان، خواستار افزایش این 

تعامل به صورت علمی و فنی شد.
ابوالقاسم محی الدینی، شهردار شهر میراث جهانی 
یزد خاطرنشــان کرد: اگر ارتباط دســتگاه قضا را با 
مدیریت شهری  بتوان در حوزه های علمی و فنی تقویت 
کرد قطعا نتایج بسیار بهتر و بیشتری به دنبال دارد.

شــهردار شــهر میراث جهانی یزد عنــوان کرد: 
قطعــا ایــن اتفاق هــم رضایت مندی شــهروندان را 
افزایــش می دهد و هم جلوی بســیاری از هزینه های 
 اضافــه و ایجاد مشــکل برای بخشــی از مــردم را

می گیرد.
محی الدینی گفــت: برخی پرونده های تخریب در 
کمیسیون ها صادر شــده که دارای تناقضاتی است و 
می توان به وسیله افزایش تعامل با دستگاه قضا زمینه 

رفع این تناقضات را برطرف کرد.

شهردار شهر میراث جهانی یزد:
تعامل مدیریت شهری با مجموعه دستگاه قضا سازنده است


